Договор № _____________

безвозмездного оказания услуг по судейскому обслуживанию физкультурно-спортивных мероприятий

г. Екатеринбург
                                                                               «___»____________ 2018 г.

Государственное автономное учреждение Свердловской области «Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд Свердловской области», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Зобнина Якова Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданина ________________________________ паспорт серия _____ № ______ выдан ______________________________________ _________________________________________, являющийся ответственным за проведение соревнований (руководитель судейской бригады), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется безвозмездно оказать услуги по обслуживанию ___________________________________________________________________ ____________________________________________________________________, которые проходили в городе __________________ по адресу ____________________________________ в период ___________________ в общем количестве часов согласно Табелю работы специалистов (судей) по обслуживанию соревнований.

2.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Обязанности Исполнителя:

- оказать услуги по судейскому обслуживанию спортивного мероприятия лично с привлечением судейской бригады;

- обеспечить формирование судейской бригады в срок не позднее дня официального начала спортивного мероприятия, а также контроль за ее деятельностью во время спортивного мероприятия.

2.1.2. Предоставить Заказчику в срок, не позднее 10 рабочих дней с момента официального окончания спортивного мероприятия, следующие документы:

- табель работы специалистов по обслуживанию соревнований по установленной форме с приложением копии личного паспорта и удостоверения судьи, а также  копии удостоверений судей, состоящих в судейской бригаде;

- ведомости на питание членов судейской бригады, включая Исполнителя по установленной форме.

2.2.
Исполнитель имеет право:

- получить информацию о порядке оказания услуг;

- требовать своевременной оплаты оказанных услуг.

2.3. .
Обязанности Заказчика

- обеспечить необходимые условия и устранить препятствия для оказания услуг;

- принять оказанные услуги путем подписания с Исполнителем акта оказанных услуг в порядке, установленном ст. 3 настоящего Договора;

- своевременно компенсировать расходы Исполнителю, связанные с оказанием услуг в порядке, установленном разделом 4 настоящего Договора.

2.4.
Заказчик имеет право:

- осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказания услуг, соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в профессиональную деятельность Исполнителя;

- отказаться от исполнения договора и потребовать возмещение убытков в случае, если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего договора.

3.
ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Оказание услуг оформляется Исполнителем в виде акта оказанных услуг (далее по тексту Акт) по форме, разработанной Заказчиком.

3.2. По факту оказания услуг, Исполнитель обязан предоставить Заказчику Акт в 2 (двух) экземплярах, подписанный со своей стороны.

3.3. После получения от Исполнителя Акта Заказчик в течение 3 рабочих дней направляет Исполнителю подписанный второй экземпляр Акта, либо мотивированный отказ от приемки услуг.

4.
ПОРЯДОК КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ ИСПОЛНИТЕЛЯ ПО ОПЛАТЕ ПИТАНИЯ

4.1. Компенсационные выплаты Исполнителю по оплате питания во время проведения спортивного мероприятия производятся на основании суточных норм расходов на данный вид выплат, установленных Приказом Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области № 66/ОС от 24.05.2012 года «Об утверждении Порядка финансового обеспечения за счет средств областного бюджета и норм расходования средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Свердловской области».

4.2. Фактический размер компенсационных выплат на питание определяется по факту оказания услуг за фактически отработанное количество дней/проведенных игр каждому члену судейской бригады, включая Исполнителя, подтвержденный Табелем работы специалистов по обслуживанию соревнований, ведомостью на питание, на основании подписанного обеими сторонами Акта.

4.3.
Компенсация расходов на питание Исполнителю и членам судейской бригады производится путем перечисления денежных средств Исполнителю на лицевой карточный счет согласно заявления Исполнителя в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней, с момента двустороннего подписания Акта, при обязательном условии предоставления Исполнителем Заказчику всех документов, перечисленных в п. 2.1.2 настоящего Договора.

4.4. В случае несвоевременного предоставления Исполнителем документов, указанных в п. 2.1.2. настоящего Договора компенсация расходов на питание производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента фактического предоставления полного комплекта указанных документов.

4.5. Указанная в Акте сумма является окончательной и повышению не подлежит.

Какие-либо иные расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг по настоящему Договору, помимо указанных в Акте, производятся Исполнителем за свой счет.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения всех обязательств.

5.2.
Стороны предпримут все возможное для улаживания споров и разногласий, возникших при выполнении настоящего контракта, по взаимному согласию. В случае если Стороны не придут к взаимному согласию, споры и разногласия подлежат разрешению в суде.
6.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.
ФОРС-МАЖОР

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, указанных в п. 3 ст. 401 ГК РФ. О возникновении таких обстоятельств, стороны обязаны без промедления письменно информировать друг друга.

7.2.
Не извещение или несвоевременное извещение о возникновении вышеуказанных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

7.3.
Наличие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено документально.
8.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.
Все изменения и дополнения к данному договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Государственное автономное учреждение Свердловской области «Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд Свердловской области»

(ГАУ СО «ЦСП»)

Местонахождение: 620028, Российская Федерация, Свердловская область,

г. Екатеринбург, ул. Кирова, д. 40

ИНН: 6658065199, КПП: 665801001

л/с: 31016906480 в Уральском

ГУ Банка России

счет: 40601810165773000001

БИК: 046577001
Тел.: +7 (343) 288-76-92

	Паспорт серия __________№____________
выдан ____________________________ ________________________________ ________________________________
Адрес:

	Директор

_________________/Я.М. Зобнин
М.П.
	_____________________